
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی-  
علیرضــا کاظمــی بــا حضــور در 
سازمان مدارس غیردولتی و توسعه 
مشارکت های مردمی با اشاره به این 
که این ســازمان ۲۰ هزار مدرســه و 
۲.۵ میلیون دانش آموز را راهبری می 
کند، بیان کــرد: این اقدام و فعالیتها، 
کار بسیار ســنگین و سختی است و 

جای تقدیرو تشکر دارد.
وی با اشــاره بــه فعالیت های 
فرهنگــی ایــن ســازمان افــزود: 
موضوعــات فرهنگــی، علمــی و 
آموزشی موضوعات صنعتی نیستند 
که به فوریت اثر خود را نشان دهند، 
بلکه طی ســال ها اثر خود را برجای 

خواهد گذاشت.
کاظمی ادامه داد: شایسته است 
مــدارس غیردولتــی در حوزه های 
کیفی مانند المپیادها، میانگین معدل 
و عرصه هــای ملــی و بین المللــی 
نیــز به صورت گســترده ای فعالیت 
کنند. هر چند بی شــک این سازمان 
در ایــن عرصه ها نیــز موفقیت های 

چشمگیری داشته است.
 وزیر آموزش و پرورش افزود: 
توجه به تقویت حوزه پرورشــی در 
این سازمان کاملًا مشهود است زیرا 
از همه ظرفیت ها و تشکل ها استفاده 
شده اســت. این سازمان در امر نماز 
نیز موفقیت های ارزشمندی را کسب 

کرده که  بسیار ارزشمند است.
وی با اشــاره به این که مدارس 
غیردولتــی بار مهمی از نظام تعلیم و 
تربیت را به دوش می کشــند، گفت: 
اینکه می گوییم مدارس غیردولتی به 
توســعه عدالت کمک می کند به این 
منظور است که این مدارس بار بزرگی 
را در تهــران برمــی دارد که می توان 
از ایــن ظرفیــت در مناطق محروم 
اســتفاده کــرد. اگربخواهیم به ازای  
۲ میلیــون و ۵۰۰ هزار دانش آموزی 
کــه در مــدارس غیردولتی تحصیل 
می کنند بــرای هــر ۲۵ دانش آموز 

یک کلاس و مدرســه بسازیم نیاز به 
۱۰۰ هزار کلاس درس داریم که این 
 مســاله به بودجه و اعتبار زیادی نیاز 

دارد.
 وی ادامــه داد: این ســازمان از 
منظــر اقتصادی بــه اقتصاد آموزش 
و پــرورش و در نهایــت به اقتصاد 
کشور کمک می کند. کمک به اقتصاد 
کشــور هم روشن اســت زیرا ۳۰۰ 
هزار اشــتغال ایجاد کرده است و این 
یعنی افزایش تولید ناخالص ملی که 
از ارزش های این سازمان محسوب 

می شود.
 به گفتــه کاظمــی؛ مهم ترین 
دســتاورد مدارس غیردولتی کمک 
به ارتقای نظام تعلیم و تربیت کشور 
از منظر تربیتی و آموزشــی اســت. 
در مجموعــه مــدارس غیردولتی 
موفقیت های چشمگیری داریم زیرا 
مدارس نمونه و تراز فراوانی در این 
مجموعــه فعال اند که  در راســتای 
برنامه هــای نظام تعلیــم و تربیت 

حرکت می کنند.
وی افــزود: مــدارس الگــو و 
دانش آمــوزان نمونه ای که در برخی 
از مــدارس غیردولتی بــا مدارس 
دولتی و ســمپاد مقایســه می شوند. 
این ســازمان توانسته است مدارس 
الگو، استاندارد و ترازی را به جامعه 

عرضه کند.
کاظمی با تأکید بر سیاستگذاری 
و ریل گذاری جهت اســتفاده  بهتر از 
این مجموعه اشاره کرد و گفت: این 
ریل گــذاری در حوزه های قانونی، 
زیرســاخت های سخت افزاری و در 
حوزه منابع انســانی است. یعنی بعد 
از سالها به این نتیجه رسیدیم که معلم 
مدرســه غیردولتی را کارگر نبینیم و 
یک معلم ببینیم  و زمان ساعت کار را 
از ۴۴ ساعت به ۳۰ ساعت برسانیم.

وی بــا تاکید بر اینکه مهم ترین 
عنصر برای تربیت، معلم است، افزود: 
معتقدم یکــی از چالش های موجود 

در این سازمان، چالش نیروی انسانی 
در مدارس غیردولتی اســت معلمان 
در این مــدارس باید از گزینش های 
استاندارد و صلاحیت های حرفه ای 
برخودار باشــند. هر چند که سازمان 
مدارس غیردولتی خصوصی اســت 

اما حاکمیتی محسوب می شود.
وی در ادامه به دو سیاست کلان 
در این حوزه اشــاره کــرد و گفت: 
سیاســت مربوط به توســعه کمی و 
کیفی مبتنــی بر آمایش ســرزمینی 
است که بسیار  اهمیت دارد. توسعه 
باید مبتنی بر نیاز باشــد. در کنار همه 
برنامه هایــی که در ســازمان دنبال 
می شــود این سیاست هم باید دنبال 
شــود و برای آن برنامه های ویژه ای 

طراحی شود.
کاظمی ادامه داد: سیاست بعدی 
هم که کمتر به آن پرداخته شــده اما 
بســیار مهم اســت و به اساس این 
ســازمان ضربه وارد می کند، توسعه 
و تقویت نظارت همه جانبه اســت. 
آنچــه امروز به مــدارس غیردولتی 
آسیب وارد می کند این بخش است. 
بنابرایــن اگــر به این دو سیاســت 
توجه شود همه اقدامات ذیل همین 
سیاســت ها انجام می شود. نظارت، 
مشــمول موارد حرکت در مســیر 
نظام تعلیم و تربیت اســت، پایبندی 

به برنامه درســی جمهوری اسلامی 
ایران و سند تحول بنیادین می شود.

وی با اشــاره به شــأن نظارتی 
شــورای نظارت، بیان کرد: تقویت 
امــر نظارت در مــدارس غیردولتی 
بسیار اهمیت دارد. بنابراین باید شان 
نظارتی شورا و حوزه های غیردولتی 

تقویت شود.
بایــد نگاهمــان بــه مدارس 
غیردولتــی حمایتی باشــد نه نگاه 
رقابتــی. مــدارس غیردولتی جزئی 
از آموزش و پرورش نیســتند بلکه 

همــراه آموزش و پرورش هســتند. 
بارها گفته ام در دل آموزش و پرورش 
چیــزی به نام مدرســه غیردولتی و 
مدرســه دولتی نداریم. بلکه مدرسه 
آموزش وپرورش هستند. ضرورت 
دارد  نگاه دوقطبی را از فضای تعلیم 
و تربیــت و فضای عمومی برداریم.  
همه زیــر  یک چتر به نــام تعلیم و 

تربیت کار می کنیم.
وی به بخش شوراها و مدارس 
از راه دور اشــاره کــرد و گفت: این 
دو بخش های مهم و اثرگذار آموزش 
و پرورش هســتند. هیچ ظرفیتی در 

آموزش و پرورش به اندازه شوراهای 
آمــوزش و پرورش وجــود ندارد. 
ظرفیتی که صدهــا آورده دارد. البته 
نتوانســتیم آنگونه که شایسته است 
از شــوراها اســتفاده کنیم. در قانون 
شــوراها بازنگری هایی هم صورت 
گرفته است. معتقدیم از طریق قانون 
شــوراها باید بســیاری از اختیارات 
را واگــذار و تفویض کنیم تا فرآیند 
تصمیم گیری را برای تعلیم و تربیت 

چابک ترشود.
 وی ادامــه داد: آمــوزش از راه 
دور یکی از بخش های بســیار مهم 
در جهت جبران عقــب ماندگی در 
برخی بخش ها به ویژه بازماندگان از 
تحصیل است. باید وجود این بخش 
باید روش های منعطفانه تری نسبت 
به بازماندگان از تحصیل ایجاد کنیم. 
معتقــدم در این حوزه باید دســت 
و دلبــازی کنیم و اختیــار بدهیم تا 
بتوانیم دانش آمــوزی را که بنا به هر 
 دلیلــی کار می کند به آموزش وصل 

کنیم.
در ابتدای این نشســت احمد 
محمود زاده، رییس سازمان مدارس 
غیردولتی و توســعه مشارکت های 
مردمــی ضمــن ارایه گزارشــی از 
اقدامات گذشــته و برنامه های آتی 
این سازمان، گفت: تقویت و نهادینه 
ســازی مشــارکت اثربخش از مهم 
ترین اهداف ســازمان مــدارس و 
مراکز غیردولتی و توســعه مشارکت 
های مردمی است. ۱۵ درصد مدارس 
کشور را مدارس غیر دولتی تشکیل 
می دهند که هم از لحاظ آموزشــی و 
تربیتی و هم به لحــاظ منابع مالی و 
اقتصادی کمک بسیار ارزشمندی به 
دستگاه تعلیم تربیت کشور کرده اند.
وی با اشــاره بــه این که حدود 

۲۸۰ هزار نیرو در مدارس غیردولتی 
مشــغول بــه تدریــس و همکاری 
هستند، اظهار داشت: این مهم، علاوه 
بر نقش ارزنده آن در تعلیم و تربیت 
دانــش آموزان، در مبحث اشــتغال 
زایی نیز رقم قابل توجهی را به خود 

اختصاص داده است.
رییس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توســعه مشارکت های 
مردمــی وزارت آموزش و پرورش 
با اشــاره به اینکــه ۳/۲۶ درصد از 
مدارس کشــور را نیز مدارس هیئت 
امنایی، تشــکیل مــی دهند، گفت: 
یک ملیــون و ۲۰۰ هزار دانش آموز 
در مدارس هیئت امنایی مشــغول به 
تحصیل هستند، از این رو ضرورت 
دارد در راســتای ارتقای سطح کیفی 
فعالیت های آموزشی و پرورشی آنها 

حرکت کنیم .
داد:  ادامــه  محمــودزاده 
همچنین۲۴۰ هــزار دانش آموز در 
یــک هزار و ۷۷۰ مدرســه در هفت 
منطقه آزاد تجاری و صنعتی کشــور 

مشغول به تحصیل هستند.
معاون وزیر آموزش و پرورش 
بــا تأکید بــر این که ۹۸۶ مدرســه 
غیردولتــی نمونه نمازی در ســطح 
کشور فعال اند، تصریح کرد: امسال 
حدود ۱۱ هزار نیروی متخصص در 
حــوزه معاون و معلم پرورشــی در 
مدارس غیردولتی جذب شده است.
وی برگزاری جشــنواره بزرگ 
ملــی آفرینو و رویداد ملی زبان را از 
اقدامات سازمان در راستای اجرایی 
ســازی منویات مقام معظم رهبری 
دانست و گفت: دو قطبی های شکل 
گرفتــه در فضای مجازی و رســانه 
ای نبایــد خدمــات ارزنده مدارس 

غیردولتی را تحت شعاع قرار دهد.

وزیر آموزش و پرورش:

معلمان مدارس غیردولتی را 
»کارگر« نبینیم

وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه بعد از سالها به این نتیجه رسیدیم که معلم مدرسه غیردولتی را کارگر 
نبینیم و یک معلم ببینیم و زمان ساعت کار را از ۴۴ ساعت به ۳۰ ساعت برسانیم گفت: یکی از چالش های موجود در این 
سازمان، نیروی انسانی است؛ معلمان در این مدارس باید از گزینش های استاندارد و صلاحیت های حرفه ای برخودار باشند.

 آموزش از راه دور یکی از بخش های بســیار مهم 
در جهت جبران عقــب ماندگی در برخی بخش ها 
به ویــژه بازمانــدگان از تحصیل اســت. باید 
وجود این بخش بایــد روش های منعطفانه تری 
نســبت به بازماندگان از تحصیــل ایجاد کنیم. 
معتقدم در این حوزه باید دســت و دلبازی کنیم 
و اختیــار بدهیم تا بتوانیم دانش آموزی را که بنا 
به هر دلیلی کار می کنــد به آموزش وصل کنیم.

گــروه علمی و آموزشــی-
مرســدس بنز همواره به عنوان یکی از 
نام های پیشرو در زمینه ایمنی خودرو 
شناخته شده است. سامانه های پیشرفته 
ای مانند پری-ســیف کــه خودرو را 
برای برخــورد احتمالی آماده می کند، 
دیسترونیک پلاس که فاصله با خودرو 
جلویــی را حفظ می کنــد و کمک به 
 Active Lane( رانندگی بین خطوط
Keeping Assist( کــه به خودرو 
کمک می کند در خط خود باقی بماند، 
تنها بخشی از فناوری های ایمنی هستند 
که در خودروهای مرســدس بنز یافت 
می شوند. این شرکت با ترکیب طراحی 
هوشــمندانه، مواد با کیفیت و فناوری 
های نوآورانه، ایمنی سرنشــینان را در 
اولویت قــرار داده و اســتانداردهای 
جدیدی در صنعت خــودرو تعریف 
کرده اســت. پری-سیف مرسدس بنز 
یکی از چشــمگیرترین ویژگی های 
ایمنی این برند اســت. این ســامانه با 
اســتفاده از فناوری حسگر، می تواند 
نشانه های برخورد را تشخیص داده و 
کابین خودرو شما را برای مواجهه با این 
شــرایط آماده و ایمن کند. این سامانه با 
هدف به حداقل رســاندن میزان آسیب 
به سرنشینان خودرو استفاده می شود. 
این ویژگی به صورت استاندارد یا آپشن 
برای بیشتر خودروهای جدید مرسدس 

بنز در دسترس است.
سامانه پری-سیف مرسدس 

بنز چگونه کار می کند؟
عملکرد اصلی سامانه پری-سیف 

شامل آماده ســازی خودرو شما برای 
برخورد یــا واژگونی پیش از وقوع آن 
اســت. این ســامانه از مجموعه ای از 
حسگرها برای تشــخیص ناپایداری 
های مرتبط با آغاز برخورد یا واژگونی، 
مانند لغزش یا منحرف شدن، در کسری 
از ثانیه استفاده می کند. هنگامی که تهدید 
تشــخیص داده شد، سامانه بلافاصله با 
ســفت کردن کمربندهای ایمنی جلو 
و تنظیــم تکیه گاه ها و پشــت گردنی 
صندلی ها جلو و همچنین بستن پنجره 
ها و سانروف برای جلوگیری از ورود 
خردآوار به کابین، به کمک شما می آید.

اگر برخورد از عقب قریب الوقوع 
باشــد، ســامانه می تواند نیروی ترمز 
خودروی شما را تقویت کند تا از لغزش 
رو به جلو و برخورد با وسیله نقلیه یا مانع 
دیگری جلوگیری کند.  ســامانه پری-

سیف صرفاً یک فناوری ایمنی مستقل 
نیست. این فناوری در چندین ویژگی 
کمک راننده دیگر مرســدس بنز، مانند 

موارد زیر، ادغام شده است:

سامانه پری-سیف مرسدس 
بنز؛ سپر ایمنی نامرئی خودرو

مانند سامانه عمومی پری-سیف، 
ســامانه پری-ســیف ســاوند هنگام 
تشــخیص برخورد یا واژگونی قریب 
الوقــوع فعال می شــود و یک »صدای 
صورتــی« را با قدرت ۸۰ دســی بل از 
سامانه صوتی خودرو پخش می کند تا 
یک واکنش طبیعی را در گوش انســان 
تحریک کند. این واکنش به جلوگیری 
از آســیب شنوایی ناشــی از صداهای 
ایجاد شده به واسطه برخورد یا باز شدن 
کیســه های هوا کمک می کند. سامانه 
پری-ســیف ساوند با تحریک واکنش 
ماهیچه رکابی از شنوایی محافظت می 
کند. این واکنش موجب انقباض ماهیچه 
رکابی می شــود و برای لحظه ای کوتاه 
اتصال بین پرده صماخ و گوش داخلی 
را ضعیف می کند. در اصل، این موجب 
می شــود که مقداری از فشــار صدا به 
جای انتقال کامــل به گوش داخلی در 
پرده صماخ منعکس شود. این به کاهش 

آسیب شنوایی ناشی از فشار صوتی بالا 
یا صداهای بلند کمک می کند.

سامانه پری-سیف ایمپالس 
ساید

یکی از جدیدتریــن افزودنی ها 
به خانواده پری-ســیف مرسدس بنز، 
سامانه پری-سیف ایمپالس ساید است. 
این فناوری پیشرفته تأثیر بر سرنشینان 
ردیف جلو را در هنگام برخورد جانبی 
کاهش می دهد. این ســامانه شــامل 
حســگرهایی است که برخورد جانبی 
قریب الوقوع را تشخیص می دهند. در 
این شرایط، ارتفاع خودرو با همکاری 
 E-Active Body Control سامانه
افزایش می یابد تا قسمت های مقاوم تر 

خودرو در برابر برخورد قرار بگیرند.
همچنین، هنگامی کــه برخورد 
قریب الوقوع اســت، محفظــه ای در 
بالشتک جانبی صندلی جلو فعال شده و 
موجب باد شدن آن می شود. این شرایط 
به طور موثری سرنشین را از درب دور 
کرده و به ســمت مرکز خودرو هدایت 
می کند، جایی که می تواند از محافظت 
بهتری برخوردار شــود. پری-سیف 
ایمپالس ســاید در مــدل های خاصی 
مانند ســدان اس کلاس مرسدس بنز 

موجود است.
دیسترونیک پلاس

این ســامانه کنترل کروز تطبیقی 
هوشــمند از ویژگی ترمز پری-سیف 
برای کاهش سرعت یا توقف خودروی 
شــما در صورت ترمز ناگهانی وسیله 

نقلیه جلویی استفاده می کند.

گروه علمی و آموزشی- وبگاه لایو ساینِس در گزارشی با استفاده از توضیحات 
یک اخترشناس به این پرسش، پاسخ داده که دمای ماه و تنها قمر طبیعی زمین چقدر 
است. در این گزارش آمده است: ماه ممکن است مانند یک سنگ سرد و بی جان به 
نظر برسد. اما سطح ماه واقعاً چقدر سرد است؟ در واقع، دمای ماه آن قدرها هم سرد 
نیست؛ حداقل، همیشه این طور نیست. دمای سطح ماه مانند زمین بسته به اینکه نور 
خورشــید به آن برخورد کند یا نه، تغییر می کند. در واقع، این نوسانات دما می تواند 
بسیار چشمگیر باشد. جان مونیر )John Monnier(، استاد نجوم دانشگاه میشیگان 
در آمریکا، گفت: دما از بســیار گرم تا بسیار سرد در نوسان است. مونیر خاطرنشان 
کــرد: دمــای ماه می تواند از منفی ۱۴۸ تا بیش از ۲۱۲ درجه فارنهایت )منفی ۱۰۰ تا 
بیش از ۱۰۰ درجه ســانتی گراد( متغیر باشــد. در مقابل، میانگین دمای سطح زمین 
۵۹ فارنهایت )۱۵ درجه ســانتی گراد( است، اما طبق گفته اداره کل ملی هوانوردی 

و فضای آمریکا )ناسا(، از منفی ۱۲۹ تا ۱۳۴ درجه فارنهایت )منفی ۸۹ تا ۵۷ درجه 
سانتی گراد( متغیر است.

مونیر توضیح داد: فاصله زمین و ماه تا خورشید تقریباً یکسان )حدود ۹۳ میلیون 
مایل یا ۱۵۰ میلیون کیلومتر( است؛ اما، چند عامل بر تفاوت دمای آن ها تأثیر می گذارد. 
اول اینکه، زمین جَوی دارد که گرما را به دام می اندازد و دمای مناســب ســکونت را 
در سیاره ما برقرار می کند. ماه، جَو ندارد و این باعث می شود در برابر گرمای کامل 
خورشید آسیب پذیر باشد. همچنین زمین دارای اقیانوس های وسیعی است که انرژی 
خورشید را جذب و ذخیره و در شب به آرامی آزاد می کند. در مقابل، ماه سنگی در 
نور بســیار گرم و در ســایه بسیار سرد می شود. ضمن اینکه، یک چرخه روز و شب 
قمری تقریباً معادل یک ماه زمین است، بنابراین سطح ماه برای مدتی طولانی تر در 

معرض نور و تاریکی قرار می گیرد.

پری-سیف: مرسدس بنز یک سپر ایمنی نامرئی دارد! 

دمای ماه چقدر است؟

گروه علمی و آموزشــی-معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش 
با بیان اینکه »حامی« به منظور حمایت آموزشــی مستمر یادگیری دانش آموزان در 
دورۀ ابتدایی اجرا می شود، گفت: تأکید و حمایت عملی رئیس جمهور از آموزش و 
پرورش، فرصتی مغتنم برای تحقق و تثبیت عدالت آموزشی است. معاون آموزش 
ابتدایی وزیر آموزش و پرورش در نشســت توجیهــی »طرح اصلاح روش های 
آمــوزش و تحول در محیط یادگیــری«، با بیان اینکه رئیس جمهور بر اجرای این 
طــرح با هدف ایجاد تحول در کیفیت آموزش و یادگیری در مدارس دولتی تاکید 
دارد، اظهارکرد: برخورداری از آموزش باکیفیت تنها مختص افراد با سطح اقتصادی 
بالا نیست و از طرف دیگر نباید ذهن دانش آموزان را با محفوظات پرُ کرد و نسبت 
به توسعۀ فردی دانش آموزان بر مبنای اصولی مانند کار گروهی، ذهن تحلیل گر و 
استدلال گر، اعتمادبه نفس و خودباوری بی تفاوت بود.  معاون آموزش ابتدایی وزیر 
آموزش و پرورش با اشاره به اینکه دانش آموزان تفاوت های متنوعی دارند و همۀ 
آنان در یک ســطح یادگیری مشخص نیستند، تصریح کرد: برخی از دانش آموزان 
مهارت های ســواد پایه را به خوبی فرانگرفته اند و با فقر یادگیری مواجه هســتند؛ 
دانش  آموزانی که به آموزش دسترسی دارند و در مدرسه نیز حضور داشته و دارند، 

اما همچنان در مهارت های یادگیری مشکلات بزرگی دارند.
ضرورت ارتقاء مهارت سوادپایه و نقش آن در کاهش فقر یادگیری

حکیم زاده با تعریف »فقر آموزشی«، عدم دسترسی به آموزش را عامل اصلی در 
فقر آموزشی عنوان و تصریح کرد: »فقر یادگیری« ناشی از عدم  فراگیری مهارت های 
سواد پایه است که بعد از دورۀ کرونا، شاخص های آن در تمام کشورهای جهان افت 
کرد؛ تا جایی که طبق گزارش بانک جهانی تا پیش از دورۀ کرونا ۸۰ درصد کودکان 
جهان در دورۀ ابتدایی ثبت نام می کردند که از این تعداد ۲۵ درصد مهارت سوادپایه 
را کسب نمی کردند این یعنی ۴۰ درصد فقر یادگیری )شامل مجموع ۲۰ درصدی 
که در دورۀ ابتدایی ثبت نام نمی کنند و عده ای که مهارت سوادپایه را فرانمی گیرند( 

در جهان وجود دارد. 
اهمیت مداخلۀ متمرکز در رفع موانع زمینه ای یادگیری

وی با اشاره به نقش مهم شرایط زمینه ای مانند سطح فرهنگی و سرمایۀ علمی 
خانواده ها در فرایند یادگیری، گفت: بسیاری از فراگیران به دلیل عدم برخورداری 
خانواده ها از سرمایۀ فرهنگی و علمی، با آمادگی کمتری نسبت به همسالان خود 
وارد نظام آموزش رسمی می شوند و در نتیجه نمی توانند پابه پای آنان فرایند یادگیری 
را سپری و رشد کنند؛ به خصوص که این دانش آموزان در محیط خانه نیز از بستر 
لازم برای تکمیل فرایند یادگیری برخوردار نیستند. طبق نتایج پژوهش ها بهترین 
رویکرد به منظور رفع این موانع، مداخله متمرکز است. به بیان ساده، در گام اول باید 
این دانش آموزان شناســایی شوند و در گام  بعد باید بر مبنای نیازها و چالش هایی 
که در مسیر یادگیری دارند، برنامه ای حمایتی طراحی و اجرا شود. این مهم یکی از 
اصول طرح حامی است.  معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش اضافه کرد: 
بعد از پایان ترم اول، در هر مدرسه دانش آموزانی که در ارزشیابی کیفی توصیفی در 
درس های فارسی، ریاضی و علوم، »قابل قبول« و »نیازمند تلاش« دارند، شناسایی 
خواهند شــد. سپس زمینه های بهبود با کمک شورای مدرسه احصا و برنامه ریزی 
لازم با توجه به اعتباری که در اختیار استان ها قرار دارد، طراحی و اجرا خواهد شد. 
در این برنامه از ظرفیت معلم کلاس، معلمان بازنشسته یا خیرین آموزشی استفاده 
خواهد شد. علاوه بر این موارد، آموزش و پرورش در صدد است با انعقاد تفاهم نامه 
با بسیج فرهنگیان، در قالب طرح های جهادی حمایت آموزشی از ظرفیت دانشجو 

معلمان و معلمان عضو بسیج نیز بتوان بهره برد. 
ریشــۀ وطن دوستی و تعلق خاطر به سرزمین مادری در مدرسه 

است
حکیم زاده در پایان خاطرنشان کرد: عشق به وطن و ماندگاری فعال در چرخۀ 
خدمت رسانی به جامعۀ بومی و حس تعلق به باورهای ملی و دینی، ریشه در مدرسه 
و ایجاد محیط یادگیری مثبتی دارد؛ محیطی که در آن دانش آموز به عنوان عنصری 
محترم، خود را بخش مهمی از فرایند بداند و نســبت به محیط حس تعلق خاطر 
داشته باشد. دانش آموزی که در این محیط رشد می کند، ریشه های محکم و مقاومی 

در سرزمین مادری خواهد داشت.

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد:

حامی، فرصتی ویژه برای کاهش فقر یادگیری
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